上海市卫生健康行政许可文书格式文本（2023版）

一、申请材料收件凭证

二、补正申请材料通知书

三、受理申请决定书

四、不予受理决定书

五、现场审查笔录

六、产品样品采样记录

七、非产品样品采样记录

八、延期通知书

九、行政许可听证通知书

十、行政许可听证意见书

十一、中止行政许可审查通知书

十二、终止行政许可通知书

十三、行政许可文稿

十四、(准予/不予)行政许可决定书

十五、（准予/不予）变更行政许可决定书

十六、（准予/不予）延续行政许可决定书

十七、初审意见书

十八、审核意见书

十九、撤销行政许可事先告知书

二十、撤销行政许可决定书

二十一、注销通知书

二十二、撤回/变更行政许可决定书

二十三、行政许可审批流转单

二十四、医疗机构暂缓校验通知书

注：文本中带※内容为卫生监督行政审批综合服务窗口行政许可文书展示的内容；带◎内容为中国上海“一网通办”中卫生健康行政许可文书展示的内容。
文书一

                        上海市××××××

     申请材料收件凭证

                                      编号：

申请人：

申请事项：

今收到以下材料：

	序号
	申请材料

申请人（签字）：                      联系电话：

经办人（签字）：                      联系电话：

（章）

年    月    日

※ 根据规定，本机关将在出具凭证之日起5个工作日内，作出受理或不予受理的决定；申请材料不齐全或者不符合法定形式的，本机关将在5个工作日内一次告知需要补正的全部内容，逾期不告知的，自收到申请材料之日起即视为受理，本凭证即为受理凭证。

※ 本凭证一式两份，一份交予申请人，一份由接收单位存档。
◎ 亲民提示：您可凭统一审批编码至“一网通办”总门户或扫描右侧二维码查询办件进度。

文书二

        上海市××××××

补 正 申 请 材 料 通 知 书 文 稿

核稿：                                      经办人：

上海市××××××

补 正 申 请 材 料 通 知 书

                                                编号：

                ：

关于                              的申请本机关已收悉。经审查，下列申请材料（不齐全/不符合法定形式）:

以上材料，请在      年  月  日前予以补正，逾期不补正，视作放弃申请。

                                            （章）

                                          年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
上海市××××××

补 正 申 请 材 料 通 知 书

                                                编号：

                ：

关于                              的申请本机关已收悉。经审查，下列申请材料（不齐全/不符合法定形式）:

以上材料，请在      年  月  日前予以补正，逾期不补正，视作放弃申请。

签收人:                                             （章）

年    月    日                                    年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书三

上海市××××××

受 理 申 请 决 定 书 文 稿

核稿：                                      经办人：

上海市××××××

受 理 申 请 决 定 书

                                                 编号：

                ：

你（单位）于      年  月  日提出的                                                          的申请已收悉。

经审查，你（单位）申请的（行政许可事项名称），申请材料齐全，符合法定形式，根据《行政许可法》第三十二条第一款第（五）项及有关法律、法规的规定，决定予以受理。

（鉴于此项行政许可申请依法需要进行 听证、招标、拍卖、检验、检测、检疫、鉴定、专家评审 ，所需期限为    日，本机关将在     年    月

日前作出是否准予行政许可的决定。）
                                            （章）

                                   年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
上海市××××××

受 理 申 请 决 定 书

                                                编号：

                ：

你（单位）于      年  月  日提出的                                                          的申请已收悉。

经审查，你（单位）申请的（行政许可事项名称），申请材料齐全，符合法定形式，根据《行政许可法》第三十二条第一款第（五）项及有关法律、法规的规定，决定予以受理。

（鉴于此项行政许可申请依法需要进行 听证、招标、拍卖、检验、检测、检疫、鉴定、专家评审 ，所需期限为    日，本机关将在     年    月

日前作出是否准予行政许可的决定。）

签收人:                                           （章）

年    月    日                          年    月    日

◎亲民提示：您可凭统一审批编码至“一网通办”总门户或扫描右侧二维码查询办件进度。

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书四

 上海市××××××
不 予 受 理 决 定 书 文 稿

签发：                                      审核：

核稿：                                      经办人：

上海市××××××

不 予 受 理 决 定 书

                                            编号：

                ：

关于                              的申请本机关已收悉。经审查，认为                                                           ，根据（《行政许可法》第三十二条第一款第   项）的规定，决定不予受理。

如不服本决定，可自收到本决定之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

                                         （章）

                                                            年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
                            上海市××××××

不 予 受 理 决 定 书

                                            编号：

                ：

关于                              的申请本机关已收悉。经审查，认为                                                           ，根据（《行政许可法》第三十二条第一款第  项）的规定，决定不予受理。

如不服本决定，可自收到本决定之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

签收人:                                           （章）

年    月    日                          年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书五

上海市××××××

现 场 审 查 笔 录
申 请 人：

申请项目：

审查地点：

审查时间：

审查记录：

申请人签名：

经办人签名：

	文书六

上海市××××××

产 品 样 品 采 样 记 录
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　编号：

被采样人：                                   采样地址：                           采样方法：

采样时间      年    月    日    时     分    采样目的：

样品名称

规　格

数量

包装状况或

储存条件

生产日期或批号

生产或进口代理单位

采样地点

被采样人签名：   　　　      　　　卫生监督员签名　　　　　　　　　　　　　　　　　　           机关名称并盖章

年   月 　 日             　　　　   年　　月　　日　    　　　      　　    年　　　月　　　日

	备注：本记录一式三联，第一联留存执法案卷，第二联交被采样人，第三联随样品送检。

文书七

上海市××××××

非 产 品 样 品 采 样 记 录
编号：

被采样人：

采样地点：

采样方法：

采样时间          年       月     日      时       分

采样目的：

采样设备或仪器：

采集样品名称：

采集样品份数：

被采样物品或场所状况：

被采样人签名：  　    卫生监督员签名：　　　　、　　　　         （章）

年  月   日           年　　月　　日　 　              年　　月　　日

备注：本记录一式三联，第一联留存执法案卷，第二联交被采样人，第三联随样品送检。

文书八
上海市××××××
延 期 通 知 书 文 稿

签发：                                      审核：

核稿：                                      经办人：

上海市××××××

延  期  通  知  书
                                                 编号：

                ：

由于                                            ，根据《行政许可法》第四十二条第     款的规定，经本行政机关负责人批准，决定延长

       日审批期限，于       年    月    日前作出行政许可决定，特此通知。

                       （章）

                                                年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。

上海市××××××

延  期  通  知  书
                                               编号：

                ：

由于                                            ，根据《行政许可法》第四十二条第     款的规定，经本行政机关负责人批准，决定延长

    日审批期限，于       年    月    日前作出行政许可决定，特此通知。

签收人:                                           （章）

年    月    日                          年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。

文书九

上海市××××××

行 政 许 可 听 证 通 知 书
编号：
                    ：
关于                               ，根据《行政许可法》第　　条的规定，本机关决定组织听证，现将有关事项通知如下：

1、听证时间       年      月      日      时　　　分
2、听证地点

3、听证方式：    A、公开听证     B、不公开听证（原因：                ）

     4、听证主持人              、听证员                  、书记员             ，如认为上述人员与许可事项有直接利害关系，可以申请回避。

联 系 人：

联系电话：

5、听证内容：

请事先准备好有关证据，通知证人和代理人（最多2人）准时参加。逾

期视为放弃听证。

                                               (章)

                       　 年  　月 　  日

文书十
        上海市××××××

     行政许可听证意见书
关于                                                                 ，依照《中华人民共和国行政许可法》第四十八条的规定，本机关于         年      月   　日进行了           听证，申请人与利害关系人分别作了陈述、申辩、举证和质证。

申请人陈述、申辩的内容和提供的证据主要为：

利害关系人陈述、申辩的内容和提出的证据主要为：

听证人员在充分听取意见后，经过综合评议提出以下意见：

听证人员签名：                            年    月    日

处（科）室负责人意见：                    年    月    日

委领导意见：                              年    月    日

文书十一
  上海市××××××
    中 止 行 政 许 可 审 查 通 知 书 文 稿

签发：                                      审核：

核稿：                                      经办人：

             上海市××××××
中 止 行 政 许 可 审 查 通 知 书
                                                      编号：

              ：

你（单位）于       年    月    日向本机关提出中止   （许可申请项目） 审查的申请，现本机关同意中止该行政许可事项的审查至    年   月  日 。中止期满后，本机关将恢复审查并依法作出决定。

特此通知。

                                              （章）

                                 年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
          上海市××××××
中 止 行 政 许 可 审 查 通 知 书
                                                  编号：

              ：

你（单位）于       年    月    日向本机关提出中止   （许可申请项目） 审查的申请，现本机关同意中止该行政许可事项的审查至    年   月  日 。中止期满后，本机关将恢复审查并依法作出决定。

特此通知。

签收人:                                           （章）

年    月    日                          年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书十二

   上海市××××××

         终 止 行 政 许 可 通 知 书 文 稿

核稿：                                      经办人：

        上海市××××××
终 止 行 政 许 可 通 知 书
                                                            编号：

                 ：

你（单位）于       年    月    日向本机关提出             的申请（编号：   ），现根据你（单位）       年    月    日的撤销申请，本机关从即日起终止对该行政许可申请的审查。

特此通知。

                                           （章）

                                       年    月    日
备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。

    上海市××××××
终 止 行 政 许 可 通 知 书
                                                         编号：

                 ：

你（单位）于       年    月    日向本机关提出             的申请（编号：   ），现根据你（单位）       年    月    日的撤销申请，本机关从即日起终止对该行政许可申请的审查。
特此通知。

  签收人:                                           （章）

年    月    日                                 年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。

文书十三

上海市××××××

行政许可文稿

签发：                                      审核：

核稿：                                      经办人：

标题：

发送对象：

抄送：

许可项目：

文号：

审核意见：

打字：                校对：                封发：        年    月    日

 文书十四
  上海市××××××

（准予/不予）行政许可决定书

                                               编号：

                ：

 本机关对                                   的申请进行了审查，认为        符合                                        的规定，根据                                           的规定，本机关决定：

（准予行政许可决定内容）

（请于收到本决定之日起      日内，到      领取行政许可证件。）

/本机关（对                                  的申请进行了审查，）认为                                     不符合                                                  的规定，根据                                               的规定，本机关决定：

（不予行政许可决定内容）

如不服本决定，可自收到本决定之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议，或者六个月内向         人民法院起诉。

签收人:                                            （章）

年    月    日                                 年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书十五

上海市××××××

（准予/不予）变更行政许可决定书
                                                            编号：
              ：

本机关对                                   的变更许可申请进行了审查，认为       符合                                    的规定，根据                                          的规定，本机关决定：

    （准予变更行政许可决定内容）

（请于收到本决定之日起      日内，到      领取行政许可证件。）

/本机关对                                的变更许可申请进行了审查,认为                                              ，根据                                           的规定，决定：

（不予变更行政许可决定内容）

如不服本决定，可自收到本决定之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

签收人:                                           （章）

年    月    日                            年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。

文书十六

上海市××××××

（准予/不予）延续行政许可决定书
编号：

             ：

本机关对                                   的延续许可申请进行了审查，认为符合                                               的规定，根据                                               的规定，本机关决定：

    （准予延续行政许可决定内容）

（请于收到本决定之日起      日内，到      领取行政许可证件。）

/关于                              的申请本机关已收悉。经审查，认为                                                      ，根据                                           的规定，决定：

（不予延续行政许可决定内容）

如不服本决定，可自收到本决定之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

签收人:                                           （章）

年    月    日                               年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书十七

上海市××××××

  × × 初 审 意 见 书

编号：

             ：

（ 本机关对                                   的申请进行了审查，认为：

根据                                               的规定，提出下列初审意见： ）

                                             （章）

                                         年    月    日

备注：本文书一式两份,一份送上级行政机关，一份留存卷宗备查。如有必要，可另抄送一份给当事人。
文书十八

上海市××××××

       ×  ×  审  核  意  见  书

                                                                     编号：
                ：

 本机关对                                       进行了审核，（根据                                               的规定/经研究），提出如下审核意见：

                                             （章）

                                       年    月    日

备注：本文书一式两份，一份送相关部门或当事人，一份留存卷宗备查。
文书十九

     上海市××××××

    撤 销 行 政 许 可 事 先 告 知 书 文 稿

签发：                                      审核：

核稿：                                      经办人：

  上海市××××××

   撤 销 行 政 许 可 事 先 告 知 书
                                                          编号：
              ：

               （事实描述）                          ，以上事实有                  为证。

根据《行政许可法》第六十九条          （和                  ）的规定，拟撤销     年   月   日作出的      许可决定  (编号）   。

如你（单位）对此有异议，根据《行政许可法》第         条和第

条的规定，可在       前到            进行陈述和申辩。逾期视为放弃陈述和申辩。

联系电话：                                  联 系 人：

地    址：                                  邮政编码：

当事人签收：                         上海市××××××（章）

年  月  日                                   年  月  日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
     上海市××××××

  撤 销 行 政 许 可 事 先 告 知 书
                                                          编号：
              ：

               （事实描述）                          ，以上事实有                  为证。

根据《行政许可法》第六十九条          （和                  ）的规定，拟撤销     年   月   日作出的      许可决定 (编号）    。

如你（单位）对此有异议，根据《行政许可法》第         条和第

      条的规定，可在       前到            进行陈述和申辩。逾期视为放弃陈述和申辩。

联系电话：                                     联 系 人：

地    址：                                     邮政编码：

当事人签收：                              上海市××××××（章）

年  月  日                                     年  月  日
备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书二十
    上海市××××××

    撤 销 行 政 许 可 决 定 书 文 稿

签发：                                      审核：

核稿：                                      经办人：

上海市××××××

撤 销 行 政 许 可 决 定 书
                                                          编号：
              ：

               （事实描述）                               ，以上事实有                  为证。

根据《行政许可法》第六十九条          （和                  ）的规定，现决定撤销     年   月   日作出的      许可决定  (编号）   。

如不服本决定，可自收到本决定之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

                                            （章）

                                     年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
  上海市××××××

撤 销 行 政 许 可 决 定 书
                                                           编号：
                ：

               （事实描述）                               ，以上事实有                  为证。

根据《行政许可法》第六十九          （和                  ）的规定，现决定撤销     年   月   日作出的      许可决定 (编号）    。

如不服本决定，可自收到本决定之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

签收人:                                        （章）

年    月    日                        年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书二十一

上海市××××××
注 销 通 知 书 文 稿

签发：                                      审核：

核稿：                                      经办人：

上海市××××××
注  销  通  知  书

                                         编号：

                ：

                （事实描述）                              ，以上事实有                  为证。

根据                                           的规定，本机关决定，注销     年   月   日颁发的                        ，并收回许可证件原件。

   如不服本决定，可自收到本通知之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

特此通知。

                                              （章）

                                              年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
上海市××××××
注  销  通  知  书

                                      编号：

                ：

                （事实描述）                              ，以上事实有                  为证。
根据                                           的规定，本机关决定，注销     年   月   日颁发的                        ，并收回许可证件原件。

   如不服本决定，可自收到本通知之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

特此通知。

签收人:                                            （章）

年    月    日                                 年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书二十二

 上海市××××××

    撤回/变更行政许可决定书文稿

签发：                                      审核：

核稿：                                      经办人：

上海市××××××

撤回/变更行政许可决定书
                                                 编号：
                  ：

由于                                                 ，根据《行政许可法》第八条第二款的规定，现决定撤回/变更     年   月   日作出的      许可决定 (编号）  。

（撤回/变更行政许可内容）

（如认为本决定造成你（单位）财产损失的，可依法申请补偿。）

如不服本决定，可自收到本决定之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

                                      （章）

                                  年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。

上海市××××××

撤回/变更行政许可决定书
                                                       编号：
                ：

由于                                                 ，根据《行政许可法》第八条第二款的规定，现决定撤回/变更     年   月   日作出的      许可决定(编号）   。

（撤回/变更行政许可内容）

（如认为本决定造成你（单位）财产损失的，可依法申请补偿。）

如不服本决定，可自收到本决定之日起六十日内，向            人民政府申请行政复议,或者六个月内向         人民法院起诉。

签收人:                                （章）

年    月    日                     年    月    日

备注：本文书一式两份，第一份交当事人，第二份留存卷宗备查。
文书二十三

     上海市××××××

    行政许可审批流转单

                                           登记号：

                                                      受理号：

	申请人

	事由

	登记时间

	受理时间

	申请方式
	  来人           来函          网络          其他：

	卫监所科室审核意见：

	卫监所领导意见：

	委处（科）室意见：

	委领导意见：

	备注：

文书二十四

 上海市××××××

      医疗机构暂缓校验通知书文稿

签发：                                      审核：

核稿：                                      经办人：

上海市××××××
        医疗机构暂缓校验通知书

                                          编号：

                 ：

你单位于      年      月      日向本机关申请医疗机构执业许可证校验。经审查，你单位                                    。依据                                                                的规定，本机关拟对你单位给予                的暂缓校验。

暂缓校验期内，不得发布医疗服务信息和广告；除急救外，不得开展门诊业务、收治新病人。

暂缓校验期满仍不能通过校验的，本机关将依法注销你单位的《医疗机构执业许可证》。

如不服本决定，可自收到本通知书之日起六十日内向            人民政府申请行政复议，或者六个月内向      法院起诉，但不得停止执行本决定。

特此通知。

      　　　　　                             （章）
                                           年  月  日

备注：本通知一式肆份，申请校验单位、校验单位所在注册机关、      卫生健康委员

会，           卫生健康委员会监督所各留存一份。

上海市××××××
        医疗机构暂缓校验通知书

                                       编号：

                 ：

你单位于      年      月      日向本机关申请医疗机构执业许可证校验。经审查，你单位                                    。依据                                                                的规定，本机关拟对你单位给予                的暂缓校验。

暂缓校验期内，不得发布医疗服务信息和广告；除急救外，不得开展门诊业务、收治新病人。

暂缓校验期满仍不能通过校验的，本机关将依法注销你单位的《医疗机构执业许可证》。

如不服本决定，可自收到本通知书之日起六十日内向            人民政府申请行政复议，或者六个月内向      法院起诉，但不得停止执行本决定。

特此通知。

签收人：       　　　　　                                （章）

年   月   日                                          年   月   日

备注：本通知一式肆份，申请校验单位、校验单位所在注册机关、      卫生健康委员

会，           卫生健康委员会监督所各留存一份。

- 2 -